
 

 
              
                
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
      ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Αριστοτέλους 22, 546 23 Θεσσαλονίκη, τηλ.2310-221.127, 270.968 fax 2310-263.139, 

http://www.notarius.gr, Email:notarius@otenet.gr 
 

        
      Θεσσαλονίκη 1-6-2020  

       Αριθμ.πρωτ.433 
  
 
 
Προς: 
Τα μέλη του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου  
Εφετείου Θεσσαλονίκης 
 
 

     Θέμα: Ζητήματα λειτουργίας υποθηκοφυλακείων και κτηματολογικών γραφείων   
    

     
  Σας αποστέλλουμε:  
1) Το ΦΕΚ τ.Β΄ 2093/31-5-2020 στο οποίο δημοσιεύθηκε η Υ.Α. που καθορίζει τους 

κανόνες τήρησης αποστάσεων και το καθεστώς λειτουργίας των 
υποθηκοφυλακείων και κτηματολογικών γραφείων από 1-6-2020 μέχρι και 15-7-
2020 

2) Το ΦΕΚ τ.Β΄ 2074/30-5-2020 το οποίο περιλαμβάνει μεταξύ άλλων Υ.Α. σχετικά με 
την κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καλαμαριάς και 
σύσταση Υποκαταστήματος Καλαμαριάς στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Θεσσαλονίκης του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο», από τις 18-6-2020. Επίσης, 
σας αποστέλλουμε συνημμένα, το έντυπο αίτησης μεταγραφής που πρέπει να 
στέλνετε προκειμένου να καταχωρούνται οι πράξεις στα νέα υποκαταστήματα 
Κτηματολογικών Γραφείων που συστήνονται σε αντικατάσταση των 
καταργηθέντων αμίσθων υποθηκοφυλακείων 

 
  Με συναδελφικούς  χαιρετισμούς 

 
      Η Πρόεδρος                 Η Γεν. Γραμματέας 

 
 

        Αικατερίνη Καρακάση-Μπάτζιου                       Θεανώ Μαρέτη 

http://www.notarius.gr/


 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 33466 
   Κανόνες τήρησης αποστάσεων και καθεστώς λει-

τουργίας, για το χρονικό διάστημα από 1.6.2020 

έως και 15.7.2020, των έμμισθων, άμισθων υπο-

θηκοφυλακείων, των κτηματολογικών γραφείων 

Ρόδου, Κω - Λέρου, των κτηματολογικών γραφεί-

ων Πειραιά, Θεσσαλονίκης, καθώς και των κτη-

ματολογικών γραφείων και υποκαταστημάτων 

του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο», στο σύνο-

λο της Επικράτειας, προς περιορισμό της διασπο-

ράς του κορωνοϊού COVID-19. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου τεσσαρακοστού τέταρτου 

της από 1.5.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνο-
δο στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α’ 90), 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4690/2020 (Α’ 104).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 5 της από 11.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του» (Α΄ 55), όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (Α’ 76).

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

4. Το π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α΄ 159).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α΄ 148).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

8. Το π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α’ 136).

9. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180).

10. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

11. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23.7.2019 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημή-
τριο Οικονόμου» (Β’ 3107).

12. Την υπ’ αρ. Δ1α/Γ.Π.οικ. 26805/25.4.2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Προστασίας του Πολίτη, Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, Υγείας και Εσωτερικών «Καθεστώς λειτουργίας 
για το χρονικό διάστημα από 28.4.2020 έως και 15.5.2020 
των έμμισθων, άμισθων υποθηκοφυλακείων, των κτημα-
τολογικών γραφείων Ρόδου, Κω - Λέρου, των κτηματολο-
γικών γραφείων Πειραιά, Θεσσαλονίκης, καθώς και των 
κτηματολογικών γραφείων και υποκαταστημάτων του 
Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο», στο σύνολο της Επι-
κράτειας» (Β’ 1587), όπως η ισχύς αυτής παρατάθηκε με 
την υπ’ αρ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 30344/14.5.2020 όμοια απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Προστασίας 
του Πολίτη, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας 
και Εσωτερικών «Παράταση ισχύος της κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Προστασίας 
του Πολίτη, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας 
και Εσωτερικών με αριθμό Δ1α/ΓΠ.οικ. 26805/25.4.2020 
(Β’ 1587) έως και τις 31.5.2020» (Β’ 1848).

13. Την από 25.5.2020 εισήγηση της 54ης συνεδρίασης 
της Επιτροπής Αντιμετώπισης Εκτάκτων Συμβάντων Δη-
μοσίας Υγείας από Λοιμογόνους Παράγοντες, αναφορικά 
με τα υγειονομικά μέτρα, που πρέπει να τηρούνται για 
την ασφαλή λειτουργία των δικαστηρίων και εισαγγελι-
ών της χώρας, καθώς και των υποθηκοφυλακείων, των 
κτηματολογικών γραφείων και υποκαταστημάτων του 
Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» της χώρας.

14. Την ανάγκη θέσπισης κανόνων προστασίας της 
δημόσιας υγείας κατά τη λειτουργία των υποθηκοφυλα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2093

21771
Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.01 00:33:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21772 Τεύχος B’ 2093/31.05.2020

κείων, των κτηματολογικών γραφείων και υποκαταστη-
μάτων του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» της χώρας.

15. Την από 25.5.2020 γνώμη της Εθνικής Επιτροπής 
Προστασίας Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού 
COVID-19.

16. Την υπ’ αρ. Β2, Β3/οικ. 33428/29.5.2020 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την 
οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Τη λειτουργία, για το χρονικό διάστημα από την 

1.6.2020 έως και τις 15.7.2020, των έμμισθων και άμι-
σθων υποθηκοφυλακείων, καθώς και των κτηματολογι-
κών γραφείων Ρόδου, Κω-Λέρου, των κτηματολογικών 
γραφείων Πειραιά, Θεσσαλονίκης, καθώς και των κτημα-
τολογικών γραφείων και υποκαταστημάτων του Φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο», στο σύνολο της Επικράτειας, 
κατά τα αναφερόμενα στην από 25.5.2020 γνώμη της 
Εθνικής Επιτροπής Προστασίας Δημόσιας Υγείας ένα-
ντι του κορωνοϊού COVID-19 για προληπτικούς λόγους 
δημόσιας υγείας, ως ακολούθως: 

Επιτρέπονται οι κάθε είδους συναλλαγές, καθώς και ο 
έλεγχος των αρχείων σύμφωνα με απόφαση του Προϊ-
σταμένου του καθ’ ύλην αρμόδιου υποθηκοφυλακείου, 
κτηματολογικού γραφείου ή υποκαταστήματος του Φο-
ρέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο», που τοιχοκολλάται στην 
είσοδο της υπηρεσίας και αναρτάται στην ιστοσελίδα 
της, εφόσον διαθέτει. Στην απόφαση αυτή ορίζονται 
όλες οι αναγκαίες λεπτομέρειες για τη λειτουργία της 
υπηρεσίας, ο μηχανισμός ελέγχου, προκειμένου να απο-
φευχθούν φαινόμενα συνωστισμού και συμφόρησης 
εντός της υπηρεσίας, η τηρητέα διαδικασία για τον αε-
ρισμό των κοινοχρήστων χώρων της, καθώς και κάθε 
άλλο αναγκαίο μέτρο για την ασφαλή λειτουργία της, 
που τηρούνται υπ’ ευθύνη του Προϊσταμένου, ενόψει της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19. Σε κάθε περίπτω-
ση, πρέπει να τηρούνται τα ακόλουθα υγειονομικά μέτρα 
για τις άνω υπηρεσίες, σύμφωνα με την από 25.5.2020 
εισήγηση της 54ης συνεδρίασης της Επιτροπής Αντιμετώ-
πισης Εκτάκτων Συμβάντων Δημόσιας Υγείας από Λοι-

μογόνους Παράγοντες: 1) ισχυρή σύσταση για χρήση 
μη ιατρικής μάσκας ή ασπίδας προστασίας προσώπου, 
2) διαθεσιμότητα αλκοολούχου αντισηπτικού διαλύ-
ματος σε όλους τους χώρους, 3) τήρηση ενάμισι (1,5) 
μέτρου απόστασης μεταξύ φυσικών προσώπων, 4) κα-
θορισμός ανώτατου ορίου εισερχομένων εντός μικρών 
αιθουσών στα 20-25 άτομα με ανάλογη αύξηση αριθμού 
ατόμων για τις μεγαλύτερες αίθουσες.

Άρθρο δεύτερο
Για όλο το προσωπικό που απασχολείται με οποια-

δήποτε σχέση εργασίας στα έμμισθα και άμισθα υπο-
θηκοφυλακεία και στα κτηματολογικά γραφεία Ρόδου, 
Κω-Λέρου, στα κτηματολογικά γραφεία Πειραιά, Θεσ-
σαλονίκης, καθώς και στα κτηματολογικά γραφεία και 
υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο», 
εφαρμόζονται κατ’ αναλογία τα οριζόμενα στις διατάξεις 
των άρθρων 4 και 5 της από 11.3.2020 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμε-
τώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του» (Α’ 55), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4682/2020 (Α’ 76).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2020

Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Προστασίας του Πολίτη

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΜΙΧΑΗΛ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Υγείας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Υφυπουργός Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας Δικαιοσύνης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020933105200002*



ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου.

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

3 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

4 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Καλαμαριάς και σύσταση Υποκαταστήμα-
τος Καλαμαριάς στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσ-
σαλονίκης του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο”.

5 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Αιγάλεω - Κατάργηση του Έμμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Περιστερίου - Σύσταση Υποκαταστή-
ματος Περιστερίου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Αθηνών του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο”.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61987/Ν1 (1)
   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016», 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
(Α΄ 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
πρώτο του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής ... και 4127/2013», το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
(Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», την παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268) «Κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου… και άλλες διατάξεις», το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων...και άλλες διατά-
ξεις» και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 74 
του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), καθώς και την παρ. 8 του άρ-
θρου 74 του αυτού νόμου.

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Πολιτισμού και Αθλητισμού«Καθορισμός ποσού πα-
ραβόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με την υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγη-
ση ... και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπ’ αρ. Φ.2.Α./152671/Δ5/17-10-2013 (Β΄ 339) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου, η οποία τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 94571/Ν1/7-6-2017 (Β΄ 2110) 
υπουργική απόφαση.

7. Την από 29-03-2019 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

8. Τη υπ’ αρ. ΔΑ/3368/21-2-2020 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ... του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. Φ.2.Α./152671/Δ5/17-10-2013 
(Β΄ 339) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου, η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 94571/Ν1/7-6-2017 
(Β΄ 2110) υπουργική απόφαση, ως προς τη δυναμικότη-
τα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στο Σω-
ματείο «ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΝ ΙΔΡΥ-
ΜΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης – Δημοτικού Σχολείου για πενήντα μία (51) αίθουσες 
διδασκαλίας, οι σαράντα πέντε (45) δυναμικότητας είκο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2074

21599
Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.31 17:36:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21600 Τεύχος B’ 2074/30.05.2020

σι οκτώ (28) μαθητών, οι δύο (2) δυναμικότητας είκοσι 
τριών (23) μαθητών, οι δύο (2) δυναμικότητας είκοσι δύο 
(22) μαθητών και οι δύο (2) δυναμικότητας είκοσι (20) 
μαθητών. Επίσης, για μία (1) αίθουσα Πληροφορικής και 
δέκα (10) εργαστήρια.

Από το σχολικό έτος 2019-2020, ο αριθμός των μα-
θητών που εγγράφονται στην Α΄ τάξη του Δημοτικού 
Σχολείου δεν μπορεί να υπερβαίνει τους είκοσι τέσσερις 
(24) μαθητές ανά τμήμα, σταδιακά εφαρμοζόμενος ο 
αριθμός αυτός και για τα τμήματα των υπολοίπων τά-
ξεων κατά τα επόμενα σχολικά έτη, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο – ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην Κάντζα Παλ-
λήνης Αττικής, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, τον Λεωνίδα Χατζηδάκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Μαΐου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   

Ι

 Αριθμ. 2122.7-3/29966/2020 (2)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟ-
ΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 «Σύσταση 

Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 61), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρ-
θρου 38 του ν. 4509/2017 (Α΄201). 

β) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 (Α΄61), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 
του ν. 4138/2013 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και 
άλλες διατάξεις» (Α΄72). 

γ) Του άρθρου τεσσαρακοστό τέταρτου της από 
13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπεί-
γουσες διατάξεις» (Α΄ 84). 

δ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄114).

 ε) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄26), όπως ισχύει.

2. Την από 08-05-2020 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 04-08-2019 Έκθεση κατάσχεσης, στο πλαί-
σιο της διενεργούμενης προανάκρισης για παράβαση 
των διατάξεων του ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανάστευ-
σης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις» (Α΄80).

4. Το υπ΄ αρ. 882/07-04-2020 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Εφετών Πατρών.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ., με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ - ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο OPEL ZAFIRA Καύσιμο Πετρέλαιο
Κυβισμός 1.686 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Πάτρας

Αριθμός πλαισίου W0L0AHM75A2034297 Κατάσταση μέσου Καλή
Αριθμός αναγνώρισης 

κινητήρα Ανεξακρίβωτος Λοιπός 
εξοπλισμός

Ο φερόμενος επί του οχήματος εξοπλι-
σμός, κατά το χρόνο της κατάσχεσής του

Χρώμα Μαύρο Θέσεις επιβατών Πέντε (05)
Έτος κατασκευής 2009 Διανυθέντα χλμ. Αδιευκρίνιστα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Μαΐου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21601Τεύχος B’ 2074/30.05.2020

 Αριθμ. 2122.7-3/29969/2020 (3)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.   

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 «Σύσταση 

Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄61), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρ-
θρου 38 του ν. 4509/2017 (Α΄201). 

β) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 (Α΄61), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 
του ν. 4138/2013 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και 
άλλες διατάξεις» (Α΄72). 

γ) Του άρθρου τεσσαρακοστό τέταρτου της από 
13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπεί-
γουσες διατάξεις» (Α΄ 84). 

δ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄114). 

ε) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄26), όπως ισχύει.

2. Την από 08-05-2020 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 07-01-2019 Έκθεση κατάσχεσης, στο πλαί-
σιο της διενεργούμενης προανάκρισης για παράβαση 
των διατάξεων του ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανάστευ-
σης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις» (Α΄80).

4. Το υπ΄ αρ. 714/27-03-2020 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Εφετών Πατρών.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή 
του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Παράρτημα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ - ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ
Κατασκευαστής-μοντέλο FIAT PUNTO Καύσιμο Βενζίνη

Κυβισμός 1.368 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Πάτρας
Αριθμός πλαισίου ZFA19900000952436 Κατάσταση μέσου Καλή

Αριθμός αναγνώρισης
κινητήρα 350A1000 Λοιπός εξοπλισμός

Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο 

της κατάσχεσής του
Χρώμα Μαύρο Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2013 Διανυθέντα χλμ. Αδιευκρίνιστα
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Μαΐου 2020
Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 100/19 (4)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Καλαμαριάς και σύσταση Υποκαταστήμα-

τος Καλαμαριάς στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσ-

σαλονίκης του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο”. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (ΝΠΔΔ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α΄ 5), όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α΄45) και με το άρθρο 
τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου (Α’ 212), όπως αυτή κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32), και ειδικότερα την παρ. 7 του 

άρθρου 1, τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15, τις παρ. 5 και 
6 του άρθρου 20 και την παρ. 11 του άρθρου 40.

2. Την υπ΄ αρ. ΓΔ 632/2014104/8.5.2020 Εισήγηση του 
Γενικού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία: «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καλαμαριάς, 

μετά την παρέλευση της 17.06.2020, καταργείται.
2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Καλαμαριάς στο, κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21602 Τεύχος B’ 2074/30.05.2020

την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, Κτηματολογικό 
Γραφείο Θεσσαλονίκης του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολό-
γιο», με έδρα την Καλαμαριά, στην τοπική αρμοδιότητα του 
οποίου υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας 
του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Καλαμαριάς, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του.

3. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υποκατα-
στήματος Καλαμαριάς ορίζεται η 18.06.2020, ημέρα Πέμπτη.

Άρθρο 2
1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρά-

γραφο 3 του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του 
Υποκαταστήματος Καλαμαριάς, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Στον Προϊστάμενο ανατίθενται και οι αρμοδιότητες 
της περίπτωσης α) της παραγράφου 3 του άρθρου 15 του 
ν. 4512/2018 για τη λειτουργία και τήρηση του Εθνικού Κτη-
ματολογίου για τα κτηματογραφημένα ακίνητα που εμπί-
πτουν στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Καλαμαριάς, κατά το άρθρο 1 της παρούσας και μέχρι την 
έναρξη της λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Θεσ-
σαλονίκης, κατά την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην παρ. 6 
του άρθρου 20 του ν. 4512/2018, συνέπειες για την ένταξη 
στον Φορέα, του υπηρετούντος στο καταργούμενο Ειδικό 
Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καλαμαριάς, προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις 
θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες 
στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

2. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Θεσσαλονίκης, το Υποκατάστημα Καλαμαριάς, 
που, κατά την παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4512/2018 ορ-
γανώνεται και λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος του ίδιου 
Κτηματολογικού Γραφείου, υπάγεται διοικητικά στον Γε-
νικό Διευθυντή του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 100/20 (5)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Αιγάλεω - Κατάργηση του Έμμισθου Υπο-
θηκοφυλακείου Περιστερίου - Σύσταση Υποκατα-
στήματος Περιστερίου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Αθηνών του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο”. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (ΝΠΔΔ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α΄ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α΄45) και με το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 
212), όπως αυτή κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/ 2020 
(Α’ 32), και ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 1, τις παρ. 1 
και 2 του άρθρου 15, τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 18, τις 
παρ. 5 και 6 του άρθρου 20 και την παρ. 11 του άρθρου 40.

2. Την υπ΄ αριθμ. ΓΔ 631/2014105/8.5.2020 Εισήγηση 
του Γενικού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αιγάλεω, μετά 

την παρέλευση της 30.06.2020, καταργείται.
2. Το Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Περιστερίου, μετά 

την παρέλευση της 30.06.2020, καταργείται.
3. Συστήνεται το Υποκατάστημα Περιστερίου , κατά την 

παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, Κτηματολογικό 
Γραφείο Αθηνών του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο», με 
έδρα το Περιστέρι, στην τοπική αρμοδιότητα του οποίου 
υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αιγάλεω 
και του καταργούμενου Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Περιστερίου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή τους.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος Περιστερίου ορίζεται η 01.07.2020, ημέρα 
Τετάρτη.

Άρθρο 2
1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρά-

γραφο 4 του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του 
Υποκαταστήματος Περιστερίου, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Στον Προϊστάμενο ανατίθενται και οι αρμοδιότητες 
της περίπτωσης α) της παραγράφου 3 του άρθρου 15 του 
ν. 4512/2018 για τη λειτουργία και τήρηση του Εθνικού 
Κτηματολογίου για τα κτηματογραφημένα ακίνητα που 
εμπίπτουν στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήμα-
τος Περιστερίου, κατά το άρθρο 1 της παρούσας και μέχρι 
την έναρξη της λειτουργίας του Κτηματο λογικού Γραφείου 
Αθηνών, κατά την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018.

β) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Ελένη Κυρια-
κάκη του Κλεάρχου (ΑΔΤ ΑΕ 076961), που υπηρετούσε στο 
καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αιγάλεω 
του άρθρου 1 παρ. 1 της παρούσας, εντάσσεται σε προσω-
ποπαγή θέση Αναπληρωτή Προϊσταμένου Υποκαταστή-
ματος Περιστερίου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 
18 του ν. 4512/2018, με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

γ) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην παρ 6 
του άρθρου 20 του ν. 4512/2018, συνέπειες για την ένταξη 
στον Φορέα, του υπηρετούντος στο καταργούμενο Ειδικό 
Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αιγάλεω και στο καταργούμενο 
Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Περιστερίου, προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις 
θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες 
στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

2. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Αθηνών, το Υποκατάστημα Περιστερίου, που, 
κατά την παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4512/2018 οργα-
νώνεται και λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος του ίδιου 
Κτηματολογικού Γραφείου, υπάγεται διοικητικά στον 
Γενικό Διευθυντή του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Μαΐου 2020
Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02020743005200004*



 
Σελίδα 1 από 2 

 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ                                                                                                    

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ……………………. 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ…………………………………. 

 

ΠΡΟΣ ΤΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ/ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ …………………………………………… 
 

ΑΙΤΗΣΗ   ΓΙΑ   ΕΓΓΡΑΦΗ   ΠΡΑΞΗΣ   

ΣΤΑ ΒΙΒΛΙΑ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΘΗΚΩΝ 

 του/της 

Επώνυμο …………………………..……… Όνομα ………………….…..………. Πατρώνυμο …………….….. 

Αριθμός ταυτότητας /διαβατηρίου ……..…………………..……Εκδούσα αρχή ………………………..……… 

Διεύθυνση (Οδός, αριθμός, ΤΚ, Χώρα)   …………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………. Τηλέφωνο …………………………... 

Με την ιδιότητα του  …………………………………………………………………………………….…….. 

ΑΦΜ           

Στοιχεία πράξης  

Αριθμός Πράξης ………………..………………….…………………….. ……………Hμερομηνία :    __/__/___   

Στοιχεία εκδούσας αρχής – συμβ/φου …………………………………………………………………………….. 

Στοιχεία του προσώπου για το οποίο ζητείται η εγγραφή της πράξης (Σε περίπτωση που δεν επαρκεί ο χώρος του 

εντύπου συμπληρώνονται περισσότερα έντυπα αιτήσεων) 

Φυσικό πρόσωπο 

Επώνυμο ……………………………………………….. Όνομα ……….………………………………………… 

Όνομα και επώνυμο πατρός……………………………………………………………………………………....... 

Όνομα και επώνυμο μητρός……………………………………………………………………………………....... 

Χρονολογία γέννησης  __/__/____ Τόπος γέννησης………………..….Υπηκοότητα ….………………………… 

Αριθμός δελτίου ταυτότητας /διαβατηρίου ………………….Εκδούσα αρχή……….……………………………. 

ΑΦΜ           

Δ/νση κατοικίας :       Οδός ………………………….αριθμός.……       ΤΚ … ..…… Χώρα …………………… 

Δ/νση επικοινωνίας :  Οδός ………………………… αριθμός.……       ΤΚ ……..…  Χώρα  …………..……… 

Τηλέφωνα ……………………….……. …………….Fax…………..…………..….    Ε-mail…………………… 
         

Νομικό πρόσωπο  

Επωνυμία …………………………………………………………………………………………………………..         

Διακριτικός τίτλος νομικού προσώπου ……………………………………………………………………………. 

Είδος νομικού προσώπου ………………………………………………………………………………………….. 

Έδρα ……………………………………………………………………………………………………………….. 

Δ/νση :  Οδός ………………………….. ……………….αριθμός .………..  ΤΚ … ..…… Χώρα ………………. 

Δ/νση επικοινωνίας :  Οδός ………………………… αριθμός  ….……      ΤΚ ……..… Χώρα  ………………… 

Τηλέφωνα ……………………….……. …………….Fax…………..………….. …   Ε-mail…………………….. 

Στοιχεία συστατικής πράξης  ………………………………………………………………………………………. 

Στοιχεία νόμιμης δημοσίευσης της συστατικής πράξης …………………………………………………………. ..   

ΑΦΜ           
 

Αριθμός συνυποβαλλόμενων εγγράφων: …………………..……………………………………………………  
 

 

Με την παρούσα αιτούμαι :  

(επιλέγεται το αίτημα με προσθήκη συμβόλου (√ ) στο οικείο τετράγωνο): 
  

α)   την εγγραφή της παραπάνω πράξης στα βιβλία: 

 

Μεταγραφών     

Διεκδικήσεων    

Υποθηκών         

Κατασχέσεων    
 

 

Αρ.πρωτ.: ……………….….. 

Ημερομηνία: ……….………  



 
Σελίδα 2 από 2 

 

 

 

ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΠΤΕΑΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Είδος πράξης ……………………………………………………………………………………………………… 

……………….……………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

β)   την έκδοση πιστοποιητικού/ών 

Είδος Πλήθος 

Εγγραφής/μεταγραφής  

Μη εκποίησης (ιδιοκτησίας)  

Βαρών  

Διεκδικήσεων  

Σημείωσης/Εξάλειψης/Τροπής/Άρσης/Διαγραφής  

 

γ)        την έκδοση αντιγράφου της συνυποβαλλόμενης περίληψης εγγραφής πράξης 

  για χρήση ………………………………………………………………………….     Πλήθος  

  

               

 
 

ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ 

Σε περίπτωση που δε μπορέσω να παραλάβω ο/η ίδιος/α το πιστοποιητικό/ά, αντίγραφο/α, εξουσιοδοτώ να το παραλάβει:   

Επώνυμο …………………………..……… Όνομα ………………….…..………. Πατρώνυμο ……………………………….. 

Αριθμός ταυτότητας /διαβατηρίου ……..………………………..…… Εκδούσα αρχή ………………………..……………….. 

Διεύθυνση (Οδός, αριθμός, ΤΚ)   ………………………………………………………………Τηλέφωνο…………………….. 
 

                                                                     

 

Ο/Η  αιτών/ ούσα 

 

 

 


